

A HTBK OKSZ Elnökség beszámolója a 2025-ben végzett munkáról

(tervezet)

Tisztelt Küldöttgyűlés!

Szövetségünk Alapszabálya előírja, hogy Küldöttgyűlést évente legalább egy alkalommal össze kell hívni, és azon az Elnökség beszámol az előző évben végzett munkáról. Legutóbb 2025. május 6-n tartottunk Küldöttgyűlést, amelyen a megelőző év tapasztalatainak összegzése mellett meghatároztuk a következő időszak fő feladatait is.

Mielőtt ennek ismertetésére sor kerülne, tekintsük át a 2025. év főbb ismertetőjegyeit, amelyek befolyással voltak működésünkre.

Az Elnökség úgy ítéli meg, hogy stabilizálódtak azok a környezeti feltételek, amelyek hatással voltak szervezeti életünk alakulására, a korábbi évek bizonytalanságai, amelyek főként a pénzügyi helyzetünkre voltak hatással, összességében kedvezően alakultak, és tervezhetőbbé tették programjainkat, az elszámolás rendje is visszatért a korábban kialakult és a pénzügyi szabályoknak leginkább megfelelő gyakorlatnak. Mindezek a kedvező változások nem utolsó sorban következetes érvelésünk hatására változtak meg

Tisztelt Küldöttgyűlés!

A honvédelmi tárca az elmúlt időszakban is elismerte és megfelelő módon támogatta törekvéseinket, és a korábbi évek gyakorlatának megfelelően biztosította a pénzbeli vagy dologi feltételeket. Igaz, és ezt évek óta hangoztatjuk, hogy az éves támogatás változatlan összege az időközben jelentősnek mondható infláció miatt jóval kevesebb kiadásra ad lehetőséget, de átgondolt, megfontolt tervezéssel, felelős gazdálkodással biztosította alapfeladataink teljesítését.

Köszönet illeti ezért a Honvédelmi Minisztérium illetékes szerveinek vezetőit és munkatársait. Ugyanakkor az utóbbi hónapokban megnövekedett a szerepe a MH Területvédelmi és Hadkiegészítő Parancsnokságnak a honvédelem ügyét támogató szervezetekkel való együttműködésben,

melynek során érzékelhetően erősödött a figyelem a MATASZ és BEOSZ iránt, mintha ez a két szervezet nagyobb figyelemre lenne érdemes. A jövőben indokolt a HTBK szervezetek jelentőségének bemutatására nagyobb hangsúlyt helyezni, hogy a HVK és a Területvédelmi Parancsnokság is kellőfigyelmet fordítson tevékenységünkre és számoljon azzal. Annál is inkább, mivel a több mint 30 éves szervezetünk az elmúlt évtizedekben számos alkalommal bizonyította, hogy következetesen képviseli az alapítók által körvonalazott, Alapszabályban rögzített célokat és tevékenységi formákat a honvédség és a civil társadalom kapcsolatainak erősítésében és ez a mai napig mással nem pótolható értéket jelent!

Tisztelt Küldöttgyűlés!

Tavaly májusban a Küldöttgyűlés a 30. évforduló utáni évben, az összegezett tapasztalatokból kiindulva megállapította, hogy a 2025. év egyik sajátossága, hogy egy évvel leszünk a tisztújító küldöttgyűlés előtt. Az év során a pápai Szakmai Találkozón és a 2026 márciusi SZAKE vetélkedőn kívül nagyobb, Szövetség szintű rendezvényt nem tervezünk. A Küldöttgyűlés arra szólította fel a szervezeteket; használjuk fel a rendelkezésre álló időt arra, hogy a már többször említett fiatalítás a soron következő küldöttgyűlésen megvalósuljon. Gondoljuk át alaposan a következő időszak feladataihoz, kihívásaihoz szükséges személyi feltételeket, hogy a küldöttgyűlés felelősségteljes személyi döntéseket hozzon, mert ez az egyik biztosítéka annak, hogy a HTBK a továbbiakban is meghatározó tényezője maradjon a honvédelem eszméjének közvetítésében, a fiatalok hazafias nevelésében.

A 2025. évben még rendelkezésre álló időszakban, az igényelt támogatás függvényében, az Országos Szakmai találkozó pápai rendezvényének előkészítésére kell a figyelmet fordítani úgy, hogy az megfeleljen a HM támogatási szerződésében is rögzített szakmai követelményeknek. A 2026. márciusában megvalósult SZAKE országos vetélkedő nehézségekkel indult ugyan, de végül a szokásos eredményességgel fejeződött be.

Ugyancsak meghatároztuk, hogy készüljünk fel a soron következő nemzeti, katonai ünnepeink és saját évfordulóink méltó megünneplésére, mert ezekből erőt meríthetünk a további munkához.

Az elmúlt évben megalakulásának 35. évfordulóját ünnepelte a Természetjáró Fiatalok Szövetsége, a 30.-t Székesfehérvár, a Szegedi Tudományegyetem a 15.-t, a SZAKE pedig 25 éve csatlakozott a Szövetséghez. Az évente megrendezett székesfehérvári katonákat köszöntő rendezvényen, amelyen idén Füzy Tibor HTBK alelnök és Farkas Sándor a Bornemissza János hagyományörtség elnöke vehette át a Gyuricza Emlékgyűrűt.

Tisztelt Küldöttgyűlés!

Mind az Elnökség, mind a tagszervezetek életét az elmúlt évben is az Alapszabályban rögzített célok, feladatok megvalósítása, illetve a szervezeti keretek határozták meg. Az Elnökség az előírásoknak megfelelően 3 havonta ülésezett, az ülések határozatképesek voltak. Megtárgyaltuk a két elnökségi ülés között történt eseményekről, a feladatok megvalósításáról szóló tájékoztatót, döntött a testület a tagszervezetek pénzügyi támogatásáról, a Gyuricza Emlékgyűrű és Tóth Zsigmond Emlékérem odaítéléséről. Megtárgyalta a kiemelt rendezvények előkészítéséről, lebonyolításáról szóló előterjesztéseket.

Összességében az Elnökség tevékenysége megfelelt az Alapszabályban rögzített előírásoknak. Ugyanakkor több éves tapasztalat mutatja, hogy a 17 tagú Elnökség összehívása soron kívüli problémák kezelésére nehézségbe ütközne, ezért megérett az idő arra, hogy más szervezetekhez hasonlóan (pl. BEOSZ) szűk körű, mobil operatív döntéshozó testületre is szükség lenne.

Két elnökségi ülés között az elnök, az országos titkár, esetenként az alelnökök és elnökségi tagok képviselték a Szövetséget a honvédelmi tárca, a Honvéd Vezérkar, a társ szervezetek rendezvényein. Ezek között szakmai megbeszélések, egyeztetések, döntés előkészítő fórumok, illetve protokolláris vagy kegyeleti rendezvények egyaránt szerepeltek. Az elmúlt évben kiemelkedő jelentősége volt a tárcával folytatott pénzügy egyeztetéseknek, amelyek eredményeként visszakerültünk az

ernyőszervezetek működési sajátosságainak megfelelő pénzügyi-elszámolási rendszerbe. Magyarul: nem kellett küszködni annyit a számlákkal. Köszönet Szabó Györgyné Irénkének, könyvelőnknek. Következetes érvelésünk hatására ez évtől nem kell külön kérelmezni az éves támogatás felhasználásának a következő év március végéig való engedélyezését, ugyanis ezt a tárca beépítette a rendes működés szabályok közé.

Az elnök, az országos titkár, a könyvelő, a szervező általában heti rendszerességgel egyeztette a feladatokat, végezte a folyamatos működéshez szükséges tennivalók szervezését, az adminisztrációt. Ennek megfelelően működésünk biztosított, élő szerződések alapján irodánk itt a Hungária krt-i kampuszon zavartalan.

Eleget tettünk és teszünk a civil szervezetek törvényes működéséhez szükséges jogszabályi feltételeknek, valamint a közhasznúsági előírásoknak.

A szervezetek az együttes vagy egyes szervezetekre vonatkozó megkeresésekre általában kellően reagáltak, megértették az egyes kéréseket és eleget tettek azoknak. Ezek a megkeresések általában határidőkre szóló emlékeztetők, bizonyos adatok, információk szolgáltatására irányuló kérések voltak. A szervezetek részére a munka végzéséhez szükséges tájékoztatást általában körlevelek formájában és egyéni megkeresések útján tettük meg.

Napi életünkről, fontosabb eseményekről szóló tájékoztatásban továbbra is nagy szerepe van a Facebook oldalunknak, amely akár napi frissességgel is képes hírt adni magunkról nem csak egymás, hanem kívülállók számára is. Évek óta tapasztalható jelenség, hogy más szervezetek, fórumok reklám hordozóként tekintenek fb. lapunkra. Ezeket a kísérleteket sikeresen elhárítjuk, de továbbra is nagyobb szükség lenne a szervezetek cselekvési kedvére ezen a tájékoztatási fórumon

.

Tisztelt Küldöttgyűlés!

Amint arról a beszámoló elején szó esett, az elmúlt évben két nagyobb szabású, szövetség szintű programot hajtottunk végre.

Az Országos Szakmai Találkozó megszervezést a pápai Honvéd Bajtársi Klub vállalta. Vállalásuknak igazán példásan tettek eleget, mert rendkívül gazdag szakmai programban volt részünk, ami pedig a pápai Bázisrepülőtér parancsnokságának irántunk tanúsított figyelmét, rólunk való gondoskodását illeti, csak a legnagyobb elismeréssel és köszönettel szólhatunk.

Megismerkedtünk a repülőtér működésével, NATO feladatrendszerével, technikájával, szervezeti elemeivel. Végig parancsnokhelyettesi szinten voltak velünk, kísérték az egyes helyszíneken. Az elhelyezési, ellátási körülmények kifogástalanok (és költséghatékonyak) voltak. A szakmai programok mellett megismerkedhettünk Pápa város történelmi, kulturális értékeivel, a városhoz kötődő Eszterházy családnak a város történelmében betöltött szerepével.

Ugyancsak nagy élményt jelentett a búcsúvacsorán bemutatott zenés műsor is. Köszönet Farkasdi Lajos barátunknak, az egyesület elnökének, és külön köszönet a repülőtér parancsnokának és munkatársainak.

A másik rendezvényünk a már hagyományosan a márciusi ünnephez kapcsolódóan a Stefánia Palotában megrendezett „Magyarország az én hazám” komplex műveltségi és országismereti vetélkedő sorozat döntője a SZAKE rendezésében. Ennek a rendezvénynek az egyik óriási jelentőségét az képezi, hogy középiskolás diákok tömegei mozdulnak meg, amíg az a több száz gyerek eljut a döntőig. A felkészítő tanárokról nem is szólva. Úgy voltunk az idei versennyel is, hogy a ránk háruló szervezési, helyszínbiztosítási feladatokat „rutinból” meg tudjuk oldani. Azonban szembesülnie kellett a SZAKE szervezőinek, mindenek előtt Szucsik Áginak, hogy a korábban jól bevált pályázati forrásokra idén nem lehet számítani, Kétségbeesetten próbáltak egyéni adományból biztosítani a szükséges forrásokat, bár tudni lehetett, hogy a legjobb esetben sem lesz ez elegendő a vetélkedő lebonyolításához. Saját forrásaink átcsoportosításával, takarékossgal előteremtettünk annyit, hogy kiegészítve más forrásokkal végül a rendezvényt szerényebb keretek között, de megtartottuk. Köszönet Szucsik Áginak, hogy nem adta fel, kitartott a vetélkedő mellett. Megérte!

Tisztelt Küldöttgyűlés!

A HTBK létezésének értelmét a csatlakozott szervezeteknél folyó munka adja. Tudom, sokszor elmondtam, hogy erőnket a sokszínűségünk jelenti, de ez olyan lényegi szempont, amelyet nem lehet eleget hangsúlyozni, mert csak így érthető meg a Szövetségünk lényege. Sokszínűek vagyunk, de abban egyek, hogy a honvédelem társadalmi elfogadottságának erősítéséért dolgozunk a magunk sajátos eszközeivel. A csatlakozott szervezetek elfogadták az Alapszabályunkban rögzített célokat, vagyis

- támogatják a hazafiság eszményére épülő, a nemzet érdekeit szolgáló honvédelem ügyét;

☐ Elősegítik és támogatják a honvédség és a civil lakosság kapcsolatának erősítését;

☐ Hozzájárulnak a honvédelem ügye társadalmi támogatásához; elősegítik a hazafiság és a honvédelem időszerű kérdéseinek a közvélemény széles körében történő megismertetését;

☐ A hazafias nevelés érdekében kapcsolatot létesít, és tart fenn az oktató-nevelő munkát végző intézményekkel, szervezetekkel;

☐ Közreműködik az iskoláskorú gyermekek, a fiatalok és a felnőttkorú lakosság körében ismeretterjesztő, felvilágosító, oktató tevékenységben, részükre sport-, művészeti-, és kulturális versenyek, programok, valamint táborok szervezésében, lebonyolításában, hogy csak a legfontosabbakat emeljem ki.

Az Alapszabály néhány célját azért volt fontos kiemelni, mert emlékeztetnek működésünk alapjaira és ezek tükrében érdemes áttekinteni az elvégzett munkát.

Nem érdektelen beszélni arról sem, hogy Szövetségünk szervezeti, azok vezetői és tagjai között az elmúlt évek, évtizedek során baráti együttműködés, kiváló légkör alakult ki, amely erősítette, segítette egymás helyzetének megértését, elfogadását, vagyis szinergikus hatást váltott ki. A szinergikus hatás miatt mondhatjuk joggal, hogy a sokszínűség: erő.

Az elmúlt évek szervezeti bővítésének köszönhetően 2024-ig 24 szervezet tömörült a Szövetségbe. Sajnálatos okok miatt azonban 2025-re 13 szervezetre fogytkoztunk, ugyanis megszüntette működését a 30 éves múltja tekintő győri HTBK közösség rendkívül nagy veszteség egyrészt a 3 évtizedes múltja, másrészt egy nagyjelentőségű katonai szervezettel való együttműködés lehetősége és egy ugyancsak nagy fontosságú városban való jelenlétünk feladása miatt. Remélem, ez az állapot nem végleges, talán a későbbiekben alkalom nyílik az újjászervezésre.

A 23 csatlakozott szervezet összességében megvalósította a 2025. évre tervezett feladatokat. Amint már említettem, eltérő közegben, eltérő feltételrendszerben, de a honvédelem ügyének képvisellete határozta meg a tevékenység fő irányait.

Jellemzően, és az ismert támogatási sajátosságok miatt a tavaszi időszakban vette kezdetét a munka.

Vegyük sorba a legjellemzőbbeket:

Bornemissza János Hagyományőrség Egyesület

A HTBK támogatásával ebben az évben is megrendezésre került a Bornemissza Akadémia Fonyódon. Az akadémia előadásai a késő középkori honvédelem, és az azt övező életformát mutatták be. Ezt követően 7 alkalommal került sor különböző helyszíneken: pl. Kőszeg, Simontornya, Nagyvárád, Gyula, Temesvár, Fonyód, Tengőd hagyományőrző rendezvényeken, fesztiválokon, vásárokon, ahol lehetőség volt a magyar katonai hagyományok megismertetésre

A rendezvényeink a társadalom és a honvédelem közötti szorosabb kapcsolat kiépülését szolgálták, a történelmi idők felidézésével, korhű életképek (viselet, fegyverzet, szokások, életmód) bemutatásával. hogy a honvédelem és a társadalom egymás kölcsönös támogatása nélkül nem működött volna megfelelően.

HTBK Budapest

A szervezet az Eden Actual Team SE közreműködésével számos kézfegyver replika és közelharc, késes és pusztakezes bemutatót, céllovász versenyt tartott különböző helyszíneken, a Magyar Közelharc Szövetséggel együttműködve táborokon keltette fel a figyelmet elméleti és gyakorlati foglalkozásokkal a katonai élet iránt. A helyszínek között megtalálható Pákozd, a Börzsöny hegység, Nagybarca, Budapest, Törökbálint. A rendezvényeken összesen több száz gyerek ismerkedett meg az életkori sajátosságaiknak megfelelően az egyes katonai eljárásokkal. A HTBK Budapest állandó közreműködője a SZAKE rendezésében megtartott „Örökségünk '48” vetélkedő döntőinek.

SZAKE (Szakmai Középiskolásokért Közhasznú Kulturális Egyesület)

A 2025. évben a következő rendezvényeket szervezték:

Magyarország az én hazám komplex, műveltségi és ország ismereti vetélkedő,

Örökségünk '48 történelmi vetélkedő (kiemelt téma 175 éves a honvédhaderő és Petőfi Sándor)

Magyarok Európában – magyar tudósok és feltalálók a nagyvilágban

Erdélyország - komplex vetélkedő

Az országos döntőre a Honvéd Kulturális Központ épületébe kerül sor 2025. 03.22-én. 132 csapat 396 diák, 81 felkészítő tanár és segítők vettek részt a rendezvényen 550 fő vett részt.

Ezt a rendezvényünket a HTBK OKSZ 400 000 Ft-tal támogatta,

A Zrínyi Könyvkiadó pedig ajándékkönyvekkel segítette.

Közismereti versenyt 2025 szeptemberében is meghirdették.

Összesen 370 csapat jelentkezett, ez 910 diákot jelentett. Decemberben lezárultak az internetes fordulók. Az országos döntőre 123 csapat összesen 369 diák kapott meghívás a 2026.03.21-i döntőre.

Parlamenti különóra:

Az Országgház szervezésében 120 diák vett részt a Parlamenti különóra programon.

2025. július 8-10 között ünnepelték az egyesület fennállásának 36. évfordulóját, gratuláció és köszönet a SZAKE munkájáért.

Magyar Tüzér Egyesület

2025. évben az alapszabályzat és a HTBK tagságból eredő kötelezettségek valamint a MH -val 2024- ben megkötött együttműködési megállapodás alapján végezték tevékenységüket.

Az év során, 60 eseményen vettek részt ezek közül 34 esemény megrendelője a HM vagy a MH volt. Polgári célra átalakított tüzérségi eszközeikkel segítették a katonai protokoll és kegyeleti feladatok sikeres végrehajtását.

Emlékezetes kegyeleti rendezvény volt Lőrincz Kálmán vezérezredes utolsó útjára kísérése, ahol a koporsó szállító löveget biztosították. Továbbá Wulf Olaf a Magyar Királyi Folyamőrség egykori parancsnok földi maradványainak fogadásán és sírba helyezésén adták a díszlövéseket. Az év folyamán országszerte haditechnikai eszközök bemutatásával segítették a középiskolás hallgatók, kadétok és diákok hazafias és honvédelmi nevelését.

Tovább folytatták a Gamma -Juhász légvédelmi löelemképző mechanikus számítógép hiteles – működőképes 1:1 makett újra gyártását és népszerűsítését.

Részt vettek a HTBK Fehérvári tagszervezet Pákozdi rendezvényein tüzérségi – felszerelési bemutatókkal.

A HTBK OKSZ-től kapott támogatást lövegjavításokra fordították, hogy a jövőben is készen álljanak a tüzérségi bemutatókra.

HTBK Debrecen

A HTBK DSZ 2025-ben 7 szekciójának együttműködésével végezte munkáját. A szekciók tevékenységét úgy hangolták össze, hogy elsődleges, kiemelt feladatnak tekintették a MH Bocskai István 11. Páncélozott Hajdúdandár éves rendezvénytervének támogatását.

Az év folyamán számos rendezvényt szerveztek önállóan, vagy közreműködtek azok sikeres lebonyolításában. Minden évben képviseltetik magukat a Múzeumok Éjszakája debreceni rendezvényein, ez 2025-ben sem volt másképp. Csákvári Sándor, aki az „Elfeledett emlékezet” Háborús Kegyeleti Kutatócsoport kutatásvezetője, tárlatvezetést tartott a „Hadifogoly magyarok Debrecenben” című kiállításban a Déri Múzeum Zoltai termében. A Katonai kultúra és katonai értékeket közvetítő szekció létrehozta és ezen az estén debütáltatta „Az igazi hősök köztünk vannak” c fotókiállítást. Ez a tárlat 40 db fotóból áll, és a MH Bocskai István 11. Páncélozott Hajdúdandár mindennapjait mutatja be, különös hangsúlyt fektetve a kiképzés, a missziók és a dandár társadalmi kapcsolataira. 2025. április 11-én, Debrecen Város Napján a MH Debrecen Helyőrségi Zenekar karmestere Pál István őrnagy a szervezet titkára, Pro Urbe díjat vehetett át.

A bocskaikönyvtar.hu tematikus oldal 2025-ben is eredményesen működött. Az év folyamán 9500 egyedi látogató 21 246 alkalommal kereste fel az oldalt, ahol hely- és hadtörténeti tanulmányok, a veszteségkutatás legújabb eredményei, valamint a szervezettevékenységéről szóló hírek olvashatók.

Az év során bővült a szekciók száma, létrejött és megkezdte működését a Túra és kultúra kerékpáros szekció. Továbbra is eredményesen és aktívan működik az említettek mellett az Katonai kultúra és katonai értékeket közvetítő szekció, Hagyományőrző szekció, Sportszekció, Elfeledett emlékezet” Háborús Kegyeleti Kutatócsoport, Mednyánszky-Kör (katonaalkotók művészeti köre)

Heves Rendőrmúzeum Baráti Köre Kulturális Egyesület

2025-ben a vándorkiállítás anyaga, a polgárőrségi és a hadtörténeti anyagával kiegészítve - és a kisebbik kiállítás, - amely a rendvédelem és az IPA Heves Megyei Szervezet anyagával és egy komplett csendőr őrszobával bővítve a Miskolci Rendészeti Szakgimnáziumban működik. A rendvédelem és hadtörténelem tartalmú kiállítás a fiatalok szakmai felkészítéséhez, hazafias neveléséhez ad segítséget. Állandó kiállítás van Vámosatyán, amely néprajzi kiállításon túl hadtörténeti elemekkel, valamint vám és pénzügyőrség, határőrség, magyar rendvédelem és vár történeti anyagokkal bővített kiállítás. Témái: II. Rákóczi Ferenc emlékhely, kerámia történet (3 helyiség), ökumenikus egyháztörténet (2 helyiség), lámpa múzeum, XVII. sz. konyha.

Rózsaszentmártonban oktatás történeti kiállítást hoztak létre, valamint a bányászati kiállításhoz is jelentős szakanyag segítséget adtak.

A kiállításokon túl az egyesületi élet is sokrétű.

Március 15.-én az Egyesület és a HTBK OKSZ /Honvéd és Társadalom Baráti Körök Országos Közhasznú

Szövetsége által alapított 1848-as hevesi temetőben lévő emlékhelyen és sírkertben az Egyesület tagjai ebben az évben is lerótták kegyeletüket.

Június 21.-én kirándulás a Nyíregyházi Állatparkba.

.Szeptember 5.-én Erdőtelek Pintér Tanyán, a XVIII. alkalommal megrendezésre került a Lecsó Fesztivál.

November 11. én 11 órai kezdettel, az első világháborút befejező tűzszünet aláírására emlékezve, megemlékezés és koszorúzás Heves első világháborús emlékhelyénél.

- a szeptember 7-én XXIX. Kerékpáros Tisza-tó teljesítménytúra (Tiszanána) (72 km). A szenior 2 osztályban – a 17 km. - es versenyben 2. helyezett lett és elnyerte az „IPA TAGOK Bajnoka” címet dr. Francsics Ottó elnök úr, melyhez ez úton is gratulálunk.

Jánoshalma Honvéd Kaszinó Kulturális Egyesület

A Honvéd Kaszinó Kulturális Egyesület 2025-ben is meghatározó szerepet töltött be Jánoshalma és a térség kulturális életében, valamint a hazafias honvédelmi nevelésben. Az egyesület tevékenységének középpontjában ebben az esztendőben is a katonai hagyományok ápolása, a történelmi emlékezet fenntartása és a közösségi összetartozás erősítése állt. Jelen beszámoló célja, hogy átfogó képet adjon az elmúlt év legjelentősebb rendezvényeiről, szakmai előadásairól és kulturális kezdeményezéseiről, amelyek a helyi önkormányzattal, az Imre Zoltán Művelődési Központtal és a bajtársi szervezetekkel való szoros együttműködésben valósultak meg

Fontosabb rendezvények:

Biztonságpolitikai előadás február 21-én a Művelődési Központ könyvtárában dr. Benkő Tibor vezérezredes, korábbi honvédelmi miniszter, a Magyar Atlanti Tanács alelnöke tartott nagy sikerű előadást. Az esemény címe „Az ország honvédelmi (katonai) szakpolitika tükrében” volt, amelyre nagyszámú érdeklődő látogatott el.

Felső-Bácskai Képzőművészeti Tavaszi Tárlat

Az egyesület az Imre Zoltán Művelődési Központtal közösen 2025-ben is megrendezte a térség hivatásos és amatőr művészeinek kiállítását. A tárlaton 15 alkotó mutatta be különböző technikákkal készült munkáit.

Magyar Hősök Emlékünnepe

A városi szintű megemlékezést a Kistemető Hősi sírkertjében tartották, a „Somogyi bakák” emlékművénél és a II. világháborús „doni” kopjafánál. A rendezvényen a Hódmezővásárhelyi Helyőrségi Zenekar, valamint az

Bajtársi találkozó és fotókiállítás Október 3-án

A dél-alföldi régió katonai kötődésű egyesületei találkoztak Jánoshalmán. A program központi eleme a Magyar Honvédség 175. évfordulója alkalmából összeállított fotókiállítás volt, melyet Kocsi László ezredes nyitott meg.

Honvédségi férfinap Az egyesület szervezésében Férfinap megrendezésére került sor Jánoshalmán a Király Lovastanyán 2025. november 21-én. A résztvevők a térség katonai vonatkozású egyesületei voltak.

Az egyesület kiemelt figyelmet fordított a kegyeleti megemlékezések méltó megszervezésére, legyen szó a Hősök Napjáról vagy a pozsonyi csata emléknapijáról. A rendezvények sikerét és az egyesület társadalmi beágyazottságát igazolja a programokon megjelenő nagyszámú érdeklődő és az ifjúság aktív bevonása a hagyományörzésbe.

Az egyesület nem csupán helyi szinten, hanem regionális és országos kontextusban is aktívan tevékenykedett: a bajtársi találkozók és a társszervezetek rendezvényein való részvétel tovább erősítették a katonai kötődésű közösségek közötti kapcsolatokat. Az önkormányzati és civil szférával való szoros együttműködés, valamint a támogatók bizalma szilárd alapot biztosít az egyesület jövőbeni célkitűzéseinek megvalósításához.

Kalocsa Honvéd Kulturális Egyesület, Kalocsai Katonák Hagyományörző Köre

. A 2025-ben megvalósított fontosabb rendezvények:

- Közreműködés a Doni katasztrófa emléknapi városi megemlékezésen 01.12
- Honvédelmi nap, 05.22 keretében megemlékezés a Magyar Hősök és a Magyar Honvédelem napjáról, valamint az egykori „Kalocsa Katona Város”-ban állomásozott alakulatairól,
- 10.10-én, részben HTBK OKSZ támogatással, a Kalocsai Légvédelmi Katonák Hagyományörző Köre (KLKHK) megalakulása 24. és a MH 15. Kalocsa Légvédelmi Rakéta-jogelőd Légvédelmi Tüzérezred (KL RTE) megalakulása 63., felszámolásának 28. évfordulója alkalmából meghirdetett megemlékezést és bajtársi találkozót.
- Közreműködés az 1849-es vértanúk emléknapi városi megemlékezésen 10.06-án.

- 12.05-án, a Rakéta és Tüzér fegyvernemi napra tervezett Kalocsa kistérségi (Jánoshalma, Kiskunfélegyháza, Kiskunhalas, Kiskőrös, Szabadszállás) megemlékezést és bajtársi találkozót.
- Közreműködés az 1849-es vértanúk emléknapi városi megemlékezésen 10.06.
- Rakéta Tüzér fegyvernemi nap, 12.03.
- Az önkormányzat támogatásával megkíséreltik újra látogathatóvá tenni a Csapattörténeti Emlékszobánkat.

Kazincbarcika Vajányi Lajos Bajtársi Egyesület.

2025-ben 4 rendezvényt kiemelt rendezvény valósult meg:

Május 25-én 7. alkalommal rendezték meg a városi Hősök Napi ünnepséget Kazincbarcikán.

.Jún. 05-én Kecő község 25. Falunapján az egyesület tagsága autóbuszos kiránduláson vett részt, a település lakosságával együtt ünnepeltek.

Augusztus 15-én egy erdőbényei civil szervezettel közösen rendezvény Miskolcon, a Csillagda megtekintésével egybekötve

A Jókai emlékévhöz kapcsolódóan kiállítás, ünnepi taggyűlés, könyvbemutató, sport-és szabadidős rendezvények,

2025-ben is a működés alapvető törekvése a város civil szervezeteivel való jó kapcsolataink megőrzése, közös rendezvények szervezése, hadisírgondozói munka folytatása volt.

Mosonmagyaróvár Hunyadi Mátyás HTBK Egyesület

Az egyesület hónapról hónapra 8-10 rendezvényt, programot valósított meg, amelyek között kiemelésre érdemesek.

_megemlékezések nemzeti, helyi közösségi ünnepek alkalmából,

- iskolai versenyek segítése,
- honvédelmi és tűzoltó szakköri foglalkozások lebonyolítása
- hadisírgondozás
- kirándulások jelentős nemzeti történelmi és honvédelmi helyszínekre
- kapcsolat építés az MH Dánielfy Tibor 205. Légvédelmi Rakétaezreddel és MH. 12. Dula Nándor Területvédelmi Zászlóaljjal kiemelt figyelemmel a honvédelmi nevelésre, diákság körében megismertetni a honvédséget, katonáink életét.

Nyíregyháza Vay Ádám HTBK

A nyíregyházi szervezet az elmúlt évben a sportrendezvények szervezésére helyezte a hangsúlyt, jótékonysági futó versenyek során egyrészt a MH vitéz Vattay Antal területvédelmi ezred katonáival, másrészt az 5. alkalommal megrendezett Ápolók és gondozók futása elnevezésű rendezvénnyel népszerűsítették az egészséges életmód fontosságát.

Pápa Honvéd Bajtársi Klub

Rendszeres klubélet jellemzi a pápaiak tevékenységét, amelynek keretében részt vettek és koszorúztak a Doni áttörés városi megemlékezésén..Operett előadáson vettek részt a veszprémi színházban,Nemzetközi Nőnap alkalmából a hölgyeket köszöntötték,

Március 15-e, illetve október 23-a, Nemzeti Ünnepünk alkalmából koszorúztak a városi és az Ihási csata emlékműnél.

A városi ünnepségen Pápa Város Önkormányzatának Képviselő testülete „Pápa Város Díszoklevele” elismerést adott át, a helyi katonai hagyományok felkutatása és megőrzése terén végzett munkáért, a fiatalok honvédelmi nevelésében való közreműködésért, a fegyveres erők nyugállományú tagjai részére nyújtott támogatásáért.

Toborzó és Érdekvédelmi Központ /Veszprém/ szervezésében érdekvédelmi napot tartottak és köszöntöttük az évfordulós születésnaposokat.

Pápai Hősök Napja Gorodok-Satonow-i ütközetre emlékezve koszorúzás.

Megszervezték meg a Honvédség és Társadalom Baráti Körök
Országos, három napos, Szakmai tanácskozását

A klub aktív résztvevője Pápa város közéletének, szoros és jól működő kapcsolatot építettek az önkormányzattal, valamint a bázisrepülőtér állományával. A rendezvényeken, megemlékezéseken diákok, tanulók szerepelnek ezzel is elősegítve a Haza szeretetét és Magyar Honvédség iránti kötődést.+

Sárospatak

1. Karitatív tevékenységként az SBK immár negyedik alkalommal bekapcsolódott a Sárospataki Református Egyházközség által szervezett ételosztási akcióba, mely során több mint 80 adag ebédet adtunk át a rászorulóknak a Sárospataki 763. sz. Sztárai Mihály cserkészcsapattal együtt.
2. Kegyeleti tevékenység (koszorúzás az 1848–49-es szabadságharc, 1956-os forradalom hőseinek és az aradi vértanúk emlékére a Sárospataki 763. sz. Sztárai Mihály cserkészcsapat bevonásával, stb.)
3. A honvédelem eszméjének és fontosságának népszerűsítése, toborzó tevékenység a cserkészek között (Cserkész tábor – Herceghát 2025).
4. Folyamatos az együttműködésünk a sárospataki civil szervezetekkel, iskolákkal, Önkormányzattal, a Művelődés Házával.
5. A 2021. augusztus 1.-vel alakult Tokaj-Hegyalja Egyetem folytatja az együttműködést a HTBK OKSZ-el, kapcsolattartás a Hallgatói önkormányzattal. 6. Együttműködési megállapodás jött létre a Honvédelmi Minisztérium és a Tokaj-Hegyalja Egyetem között. A THE 2025–2026. tanév 2. félévében a Nemzeti Közszerológiai Egyetemmel együttműködve meghirdeti a Honvédelmi alapismeretek stúdiumot

Szeged

Az egyesület ezekben az előző évhez hasonlóan sok rendezvényen, társadalmi eseményen vett részt.

A rendezvényeket jellemzően műsoraikkal támogatták.

-Hódmezővásárhelyen a Gazdabál majd Huszárbál.

-március 15-én koszorúzás és zászlófelvonás majd egy Hagyományőrző Bál Szentesen.

-áprilisban a Hódmezővásárhely Helyőrségi Zenekar részére szakmai bemutató.

-Májusban Hősök Napja Szegeden, a Hősök-kapujánál.

-Szintén májusban a Szegedi Borfesztivál megnyitója zászlóforgató műsorral.

-A Palotai Mustrán, Várpalotán már visszajáró szereplők egyre nagyobb műsoridővel, saját hagyományőrző táborral.

-Áprilisban a Tánc Világnapja tiszteletére önálló est.

-július végén, Szegeden, a Nándorfehérvár Emléknapon műsort.

-Részvétel azApródfesztiválon

-Várfesztivál Boldogkőváralján.

-Nagyvárad a Középkor Fesztiválon.

-Várfesztivál Siklóson.

-Hollókőn közös műsor a Szent László Vitézei Egyesülettel

-Székesfehérvár a Koronázási Ünnepi

-Augusztus 20-án Szeged az állami ünnep,

-Szeptemberben a Halasi Szüret, októberben az Egri Vár Napján

- Temesvári Magyar Napok rendezvény
- Tihanyi Szüret rendezvény
- Savaria Történelmi Karnevál Szombathelyen,
- Október 6-án, 23-án, és november 1-én koszorúzás
- Október 19-én Budai Vár Középkori Napja rendezvény.

A tagság zömmel a Szegedi Tudomány Egyetem hallgatóiból, kisebb részben már dolgozó, fiatal diplomásokból áll

Ezzel együtt jár, hogy akik máshol folytatják pályafutásukat, ők távoznak, helyükre új hallgatók érkeznek, ezért tagságunk toborzása folyamatos.

A Szegedi Tudomány Egyetemmel, annak rendezvényein keresztül folyamatos a kapcsolat.

Szeged Tai Jitsu Szövetség

A Magyar Tai-Jitsu Szövetség alapszabálya értelmében, 2025-ben is a civil szférában a szabadidősport és az utánpótlás neveléssel, valamint a hazafias, honvédelmi neveléssel foglalkozó civil szervezetként működött

Március Beszámoló küldöttgyűlés és szeminárium – Szeged-

Május Nemzetközi Tai szeminárium

Június Nemzetközi edzőtáborra felkészülés a Szeged Városi sportcsarnokban

Július Nemzetközi wado-taijitsu edzőtábor – Gyomaendrőd

Szeptember Tai-jitsu szeminárium

Október Kirándulás Arad-Temesvár, koszorúzás

November Katonai hagyományaink, és katonai közelharc foglalkozások

December Szeged- Jótékonyági Gála

A rendezvényeken való részvétel, és a szereplés szakmailag indokolt, kiemelkedő jelentőségű volt és a harcművész foglalkozásokra, katonai közelharc rendezvényeken való aktív részvételre való felkészülést szolgálta.

Székesfehérvár

A Honvédség és Társadalom Baráti Kör Székesfehérvári Szervezete 1995. májusi megalakulása óta folyamatosan végzi az alapításakor megfogalmazott és azóta gazdagodó alapszabályába foglalt feladatait

A tagság akcióképessége:

Az elmúlt 30 év során összesen 365 fő tag volt. 2025. decemberében pedig 166 fő. A szervezet vezetése igyekszik életkorban fiatalabb, jó képességű és aktív személyeket megnyerni a munkára. Személyre szóló odafigyeléssel erősítik az akcióképességet

1, Elősegíti a polgári lakosság és a hadsereg közötti kapcsolat erősítését.

, Oláh László és Kovács-Kiss Ágota Johanna tagtársunk kéthetente fél órában hadtörténelmi előadásokat tart a Vörösmarty Rádióban.

A szervezet aktív közreműködésével folyik az általuk alapított és több éven át üzemeltetett Katonai Emlékpark Pákozd-Nemzeti emlékhely kiállításainak bemutatása, amit évente több tízezer fő keres fel

A 2025. év során került befejezésre és avatásra a Doni kápolna is.

Évente szeptember végén Honvédfesztivált, amin átfogó hadtörténelmi bemutatók és nevezetes csata megelevenítése történik

Emlékparki nyár programsorozat 2012-től kerül megszervezésre

2, Támogatja azon kérdések homloktérbe állítását, amik még nem jutottak el a széles közvéleményhez.

A Fehérvár Tiszti Kaszinó Hagyományőrtő Egyesület és a Baráti Kör együttműködésével 15 éve évente kétszer rendezik meg a Biztonságpolitikai Akadémia programunkat

Évente rendszeres kiállításszervezés és bemutatás eredményeként a KEMPP HTBK termében mutatja be a magyar honvédek helytállását a történelmi időkben.

Folytatták a Környezeti Fenntarthatóság kérdésének -mint a biztonság új dimenziójának- feldolgozását és bemutatása lehetőségének vizsgálatát.

3, Baráti Körünk tevékenységével elősegíti és támogatja az európai és euroatlanti integráció kérdéskörének megismertetését, és annak elmélyítését;

2025. évben, együttműködés a Magyar Atlanti Tanáccsal a NATO szövetségben zajló változások bemutatására

„NATO az iskolatáskában” címmel sikeres konferenciákat és aktív programokat szerveztünk az elmúlt másfél évtizedben.

4, Baráti Kör tevékenységén keresztül a rendelkezésére álló civil szerveződés eszközeivel elősegíti és irányítja céljaink megvalósításában azokat a köztisztelőben álló személyiségeket, valamint a társadalmi szervezeteket, önkormányzatokat, oktatási, tudományos, és kulturális intézményeket, valamint egyéb szervezeteket, akik a honvédelem ügyének támogatói, illetve képviselői.

5, Baráti Kör a hazafias nevelés érdekében kapcsolatot létesít, és tart fenn az oktató-nevelő munkát végző intézményekkel, szervezetekkel;

XIV. Nyári Honvédelmi tábor.

A nyári időszakba a KEMPP bázisára támaszkodva 4. éve Hadtörténelmi Napközi tábor.

6, Baráti Kör alapszabályban vállalt feladata, hogy folyamatosan kapcsolatot tart a Kárpát-medencei magyarsággal;

Kárpát-medencei hadtörténelmi gyermekrajz pályázat.

„Béke útja” programot 2015-ben terveztük meg és első alkalommal 2016-ban bonyolítottuk le önköltséges alapon. A program célja volt, hogy a Nagy Háború 100 évfordulója alkalmából a Doberdó harcterére eljutva, az ott harcoló eleink emlékeit keresve idézzék meg a nemzetünk történetének egyik legnagyobb embervesztésének történéseit,

A kapcsolattartás során folyamatos figyelmet fordítunk a létrehozott köztéri emlékművek állapotának fenntartására is.

Szentes - Árpád Szabadidős SK HTBK tagozata

2025-ben is sikerült kitűzött céljaikat elérni.

2025-ben méltón ünnepelték meg a Magyar Kultúra Napját. Bemutatásra és elfogadásra került „Veretes Szívvel” elnevezésű díj.

A Szentesi Családsegítő Központ civil házával (Közösségi Tér) a partnerség és együttműködés egyre szorosabb lett.

Ennek egyik kiemelt rendezvénye a Kurca-Party Családi Nap, amelynek 5. alkalommal nagyon sikeres rendezvény segítői voltak, s amelynek programalapító gazdája a Szentesi Családsegítő Központ.

2025-ben megalakult a „Veretes Szívvel” díj szakmai tanácsadó testülete. Illetve a fiatalítás érdekében három egyesület együttműködésére törekedtünk.

A kiemelt feladatok mellett részt vettek: állami ünnepeken, megemlékeztek elhunyt társaikra, gondozták emlékhelyeiket.

Támogatták a Költészet Napja rendezvényeit, részt vettek a pápai továbbképzésen.

Kapcsolatot tartanak a helyi műszaki csapattal. Gondot fordítanak az ifjúságra, valamint a tehetséggondozásra.

Táborfalva

A Honvédség és Társadalom Baráti Kör Táborfalvi Szervezete az alapszabályban megfogalmazott céljainak megfelelően tevékenykedett. Ennek érdekében szoros kapcsolatban állnak a helyőrségben lévő katonai szervezettel, a község önkormányzatával és a helyi általános iskolával.

2025. évben a közgyűlés által elfogadott és megvalósult rendezvények:

Megemlékezés és koszorúzás

A II. Világháború doni-átkelés áldozatainak emlékére,
a Dabasi Honvédtüzér Alapítvány közreműködésével.

Nőnap Tagi összejövetel, az egyesület nő tagjainak köszöntése.

Ünnepi megemlékezés, emlékmű koszorúzása Községi szintű rendezvényen történő részvétel.

Április 5-n Beszámoló közgyűlést tartottak

Május 20. Honvédelem Napja tiszteletére koszorúzás a Honvéd úti emlékműnél.

Május 15-én az emlékmű és környékének rendbetétele

Június 21. Nostalgia délután jó hangulatú, sütögetéssel egybekötött, emlékezetes délutánt töltöttünk együtt.

Október 4. Egyesület évértékelő rendezvénye

Az évértékelő rendezvény vacsorával és kötetlen beszélgetéssel zárult.

Október 6. Aradi vértanúk emlékére (ifjúsági rendezvény) a helyi általános iskolával egy csoportos előadással a szomorú történelmi eseményről.

„Honvédség és Társadalom Baráti Kör Táborfalva” felirattal ellátott ajándékokkal kedveskedtünk.

Október 23. Ünnepi megemlékezés és koszorúzás Községi szintű rendezvényen történő részvétel.

Koszorúzás az 1956-os emlékműnél

Október 31. Halottak napi koszorúzás

Hagyományainkhoz híven - Halottak Napja alkalmából – ebben az évben is megemlékeztek az elhunyt katonákról és a katonahősökről.

Tapolca

Megvalósították a 2025.évi terveiket

Február 20-án Az egyesület vezetősége részt vett a Pápai Honvéd Bajtársi Klub közgyűlésén és az azt követő közös vezetőségi megbeszélésen.

2025. július 3-án a Devecser Kastély Könyvtár meghívására az egyesület elnöke előadást tartott a II. világháborús magyar katonasírok kutatásáról.

Augusztus 22-24 között a Honvédség és Társadalom Baráti Körök Országos Közhasznú Szövetség által szervezett pápai országos találkozón, társszervezőként vett részt az elnök.

2025.szeptember 28-án a felújított Tapolca Katonai Emlékpark avatásán vettek részt, ahol koszorúzás történt

2025. december 29-én került felavatásra a Katonai Emlékhely a Dobó lakótelepen.

Természetjáró Fiatalok Szövetsége

A tájékozódási túraversenyeken családi csapatok tették próbára tájékozódással kapcsolatos ismereteiket, tájékozódó képességüket.

Dűlő keresztelő teljesítménytúra 2025. október 5.

A túrát a Budai-hegységben 3, 8, 12 és 24 km-es távokon rendezték meg

Résztvevők száma: 30 fő

Természetjáró Fiatalok Túra Tábor 2025. augusztus 11–17.

A Természetjáró Fiatalok Túra Táborát 27 fő részvételével rendezték meg a Bakonyban, Pénzesgyőr községben.

. Országos Természetjáró Vetélkedő

A Gémes TE segítségével rendeztük meg (2025. február 1 – 2026. május 10.) az Országos Természetjáró Vetélkedőt, melyen 24 egyenként háromfős csapat vett részt online feladatlapok kitöltésével és szervezési feladatok végrehajtásával.

24 csapat 50 rendezvényén összesen 1171 fő jelent meg, 243 kilométert teljesítve. Ez kb. 70%-os teljesítést jelent. Az átlag: kb. 24 fő/alkalom, kb. 5 km/alkalom.

4. Tájékozódási versenyek

a) Gyermeknap Kupa tájékozódási túraverseny

2025. május 24. Budapest – Hármashatár-hegy

Résztvevők száma: 79 fő

b) Fábry Pál tájékozódási túraverseny

2025. május 31. Budapest – Adyliget

Résztvevők száma: 25 fő

c) Gémes Kupa tájékozódási verseny

2025. szeptember 28. Budapest – Normafa

Résztvevők száma: 80 fő

A tájékoztatósi túraversenyeken családi csapatok tették próbára tájékozódással kapcsolatos ismereteiket, tájékozódó képességüket.

6. Kiállítás (2025. november 8.)

A jubileumi rendezvény alkalmából kiállítást készítettek a Pesti Barnabás Szakképző Intézet dísztermében a TFSZ 35 éves évfordulója alkalmából.⁷

7. Az eredményhirdetést 2025. november 8-án a Pesti Barnabás Élelmiszeripari Technikum és Szakképző Iskolában tartottuk meg.

„35 év az ifjúsági természetjárásért” jubileumi emlékünnepség

A Szövetség megalakulásának 35. évfordulója alkalmából emlékünnepség és konferencia.

Az ünnepségen adták át a 2024. októberében kezdődött Országos Természetjáró Vetélkedő győzteseinek és díjazottjainak jutalmait és okleveleit.

Várpalota

Fő céljuk, a hagyományörzés, tag toborzás,

„Haza minden előtt” Honvédség és Társadalom baráti kör céljaival összhangban:

a gyermekek és az ifjúság honismereti, hazafias nevelését és ismeretterjesztését segítő összejövetelek, rendezvények, táborok szervezése, lebonyolítása;

közreműködés a hazafias felvilágosítást és nevelést szolgáló öntevékeny, önszervező kapcsolati formák, a fenti programokat alkalmazó és támogató helyi közösségek kialakításában, e közösségek esetenkénti anyagi eszközökkel való támogatásában;

a honvédelem mind szélesebb megismertetése érdekében kapcsolatot tart az egyesületen kívüli szakemberekkel, magánszemélyekkel, állami, önkormányzati és civil szervezetekkel, valamint alapítványokkal;

A 2026. évi Országos Találkozó előkészítése megszervezése és lebonyolítása:

.

2025. március 13. Az Együttműködési Megállapodás megkötése az MH. Böszörményi Géza Csapatgyakorlótér Parancsnoksággal.

2025. május 6. Részvétel a HTBK Országos Elnökség éves beszámoló küldöttgyűlésén.

2025. július 2. Az augusztusi kirándulás előkészítése, a program és a helyszínek egyeztetése, összeállítása.

2025. augusztus 16. – 18. Csapatépítő programot Észak-kelet

Magyarország területén. Cél a csapatépítés, nemzeti és történelmi emlékhelyek felkeresése volt.

2025. augusztus 22. – 24. Részvétel a pápai HTBK által szervezett Országos találkozó és konferencia rendezvényein.

Tisztelt Küldöttgyűlés!

Az Elnökség úgy ítéli meg, hogy a Szövetség az elmúlt évben is cselekvőképes maradt, mind a vezető szervek, mint a csatlakozott szervezetek alkalmazkodva a változó körülményekhez folyamatos, megfelelő színvonalú munkával megvalósították az Alapszabályban megfogalmazott célokat. Tovább erősödtek a közösségek, az emberi kapcsolatok és ez a tevékenység kellő hatást gyakorolt a tágabb közösségre a honvédelem időszerű kérdéseinek megismertetése, elfogadtatása során. Meggyőződésünk, hogy az új Elnökség szilárd alapokról készülhet fel a Szövetség továbbépítésére, az eddigi eredmények megszilárdítására, fejlesztésére.

2026.02.25 HTBK OKSZ Elnökség

